1
2

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023

                                      №   468
Об использовании средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья                        на территории Колпашевского района
В соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 части 1 статьи15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской федерации», пунктом 20 части 2 статьи 26, статьёй 41 Устава Колпашевского района, с целью осуществления мероприятий                                    по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни              и здоровья на территории Колпашевского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» осуществляются расходы на проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Колпашевского района (далее - мероприятия) в том числе на:

1) приобретение наглядных пособий, литературы по тематике безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, средств связи;
2) повышение квалификации должностных лиц органов местного самоуправления Колпашевского района, ответственных за проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах, охране их жизни         и здоровья;
3) создание резерва финансовых и материальных ресурсов                             для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни     и здоровья;
4) информационное обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
5) создание, оснащение временных спасательных постов в местах массового нахождения населения у водоёмов, запрещённых для купания;
6)приобретение, изготовление, установку и содержание информационных аншлагов по тематике безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
7) иные мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Колпашевского района.
2. Установить, что главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на финансирование указанных в пункте 1 настоящего постановления мероприятий является Администрация Колпашевского района.

3. Расходование средств на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных                      в бюджете муниципального образования «Колпашевский район»                         на соответствующий финансовый год.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
И.о. Главы района

                             Д.В.Гришаев

Е.Н. Комаров
8 38 254 5 35 10